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1. HOVEDMÅL .

1.1 GENERELLE OPPLYSNINGER

Næringsmiddeltilsynet skal gjennom sin samlede virksomhet bidra til at :
• Maten skal være fri for smittestoff og fremmedstoffer som kan innebære helserisiko ved vanlig bruk.
• Kvaliteten på maten som omsettes skal tilfredsstille forbrukernes forventning og forskriftenes krav.
• Frambud skal være redelig, og maten skal følges av tilstrekkelig og korrekt informasjon.

Avdeling for  Miljørettet helsevern skal gjennom sin samlede virksomhet ha: 
• tilsyn med de faktorer i miljøet som til enhver tid kan ha innvirkning på helsa til personer som bor eller

oppholder seg i området. Dette omfatter blant annet biologiske, kjemiske, fysiske og sosiale miljøfaktorer. 

1.2 ORGANISERING

Næringsmiddeltilsynet for Sør-Gudbrandsdal (NTSG) er et særlovsorgan innen forvaltning og omfatter
funksjonene næringsmiddeltilsyn og miljørettet helsevern. Virksomheten er organisert som et interkommunalt
samarbeid mellom kommunene Gausdal, Lillehammer, Øyer og Ringebu. Vertskommune er Lillehammer, hvor
organisasjonen også har sin kontoradresse i Fakkelgården på Storhove.  Organisasjonen er et av landets ca. 85
næringsmiddeltilsyn og utfører kommunale og statlig delegerte tilsynsoppgaver. 

Næringsmiddeltilsynet ønsker å fremstå som et lokalt kompetanseorgan innen” mat og miljø” så vel for forbruker
som for virksomheter i  området.

Vil du vite mer om Næringsmiddeltilsynet for Sør-Gudbrandsdal eller søker du annen informasjon
på våre fagområder,  se våre internettsider:  www.knt.no/lillehammer 

    

http://www.knt.no/lillehammer
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2. NÆRINGSMIDDELTILSYNET.
Tabell 2.1 Mål og resultater for næringsmiddeltilsynet 2000.

MÅL RESULTAT
Organisasjon
Tilpasse næringsmiddeltilsynet i forhold
til organisatoriske endringer etter
utskillelse av laboratorieenheten.

Fullføre arbeid med nye vedtekter for
interkommunalt næringsmiddeltilsyn.

Fullføre arbeid med vedtekter for
interkommunalt samarbeid om miljørettet
helsevern.  Etablere eget budsjett for
funksjonen

Delvis gjennomført.  Det er ikke gitt full økonomisk kompensasjon for  økte
kostnader.

Ikke utført i påvente av utarbeidelse av sentrale, standardiserte vedtektsutkast
for næringsmiddeltilsynene (§27 selskaper, eller IKS).  Arbeidet sluttføres i
2001.
Ikke utført i påvente av sentrale standardvedtekter. Virksomheten er
gjennomgått i forhold til etablering av eget budsjettområde.  Alle kostnader
til funksjonen Miljørettet helsevern som inngår i næringsmiddeltilsynets
budsjett og regnskaper er kartlagt i løpet av året. 

Informasjon
Videreutvikle aktiv bruk av hjemmesider. Gjennomført.  Kompetanse og rutiner for oppdatering og ansvar på plass. Det

er startet opp utvikling av felles inngangsportal for alle næringsmiddeltilsyn i
Hedmark og Oppland.

Utøvende tilsyn
Videreføre innføring av Forskrift om
internkontroll for å oppfylle næringsmid-
dellovgivningen i godkjenningspliktige
bedrifter.  

Videreføre innføring av revisjonsbasert
tilsyn.

Innføring av internkontroll for næringsmiddelvirksomheter er svært
ressurskrevende for tilsynsmyndigheten. Kartleggingsprosjekt i regi av
Statens næringsmiddeltilsyn gjennomført.  Eget prosjekt gjennomført for
kartlegging av mattransportører.  Status for området ligger på landsgjennom-
snitt (ca 35% innført). Små virksomheter ”sliter” mest.
Gjennomført revisjoner etter oppsatte planer. Utført statlig tilleggsprosjekt
med revisjon av alle importører i området.

Statlig tilsyn 
Utøve statlig tilsyn i henhold til tilsyns-
planer og økonomisk refusjon.

Statlig tilsyn (store bedrifter, import, kjøttkontroll for vilt) gjennomført.
Omfang større enn planlagt.

Risikobasert tilsyn 
Gjennomgå bransjer og påbegynne
risikoklassifisering

Alle registrerte bedrifter er ”risikoklassifisert” etter nye nasjonale kriterier.
Systemet danner grunnlag for endret tilsynspraksis innført fom. 2001.

Videreføre arbeidet med godkjenning
av drikkevannsforsyning. Prosjekt
vannforsyning i Oppland

Behandle søknader for samtlige vannverk
som har søkt pr. 1999.

Videreføre Prosjekt i ny og revidert form.
Vekt på informasjon.

Prosjekt vannforsyning i Oppland ble formelt avsluttet med ”Vannuka 2000”.
All godkjenningspliktig vannforsyning er kartlagt.  Prosjektet har høstet ros i
fagmiljøer.

NTSG har vært prosjektansvarlig for næringsmiddeltilsynene i Oppland.
Mottatt tilskudd fra Oppland fylkeskommune. Søknader for store vannverk er
behandlet, et fåtall mindre gjenstår.  Ca. 30 vannverk i regionen har ikke søkt
pr. årsskifte.

 Det er gjennomført kontaktmøter med Folkehelsa og utvalgte regionråd.
Prosjektets hjemmesider er videreutviklet og skal bestå under navnet
”Vannforsyning i Oppland”, ViO.

Tabell 2.2  Tilsynspliktige bedrifter for det interkommunale næringsmiddeltilsynet.
Type bedrift Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Sum
Næringsmiddelvirksomhet 260 97 79 87 523
Vannverk, selvstendige 4 8 4 5 21**
Bedrifter under etablering 18 15 6 7 46
Mobil handel 26 2 6 8 42
Sum virksomheter 308 122 95 107 632*
Annet
Frambud utenom fast utsalgssted 11 - 3 - 14
Tidsbegrenset salg 18 10 31 11 70
*     Statlig rapporteringssystem opererer med  468 virksomheter. Alle virksomhetskategorier telles ikke med her.
**  Større vannverk med hovedoppgave å produsere drikkevann. (Antall godkjenningspliktige vannverk i regionen er 115.)
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Tabell 2..3. Næringsmiddeltilsynets  inspeksjon og bedriftskontakter for 2000
Status / bedriftskontakter Antall
1.   Status Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Totalt antall

  Foreløpig registrert 96 61 41 38 236
  Godkjent 173 46 33 47 299
  Autoriserte ( Statlig tilsyn) 5 2 2 2 11
  Godkjente i år 48 12 8 14 82
  Opphørt i år 6 1 1 0 8
2.  Bedriftskontakter / aktivitet
  Totalantall registrerte kontakter
  Saksutredning, veiledning.

202 60 71 39 402

 Tilsyn / inspeksjoner i bedrift 175 52 34 50 311
 Inspeksjonsfrekvens 2000 0,6 0,4 0,4 0,5 0,5
Tilsyn / inspeksjoner i bedrift i  1999 232 82 60 65 439
  Inspeksjonsfrekvens 1999 0,8 0,7 0,7 0,6 0,7

2.3. KOMMUNALT TILSYN 2000 - KOMMENTARER. ( Se tabell 2.1 Mål og resultater.)
Året har vært preget av omfattende endringer i form av krav om statlig rapportering og klassifisering av alle
bedrifter i forhold til risiko. (Tilsynsnivåprosjektet er presentert i  SNT-rapport 5-2000) Dette arbeidet har vært så
ressurskrevende at det uten tvil har gått på bekostning av kommunalt utøvende tilsyn.  (Inspeksjoner og bedrifts-
besøk).  Daglig saksbehandling og henvendelser har også nådd et samlet omfang som ikke står i stil til
tilgjengelige ressurser og som også dessverre bidrar til nedgang i inspeksjonsfrekvens for alle kommunene.

Prosjektarbeid.
Det er også verdt å merke seg at en del av samlede ressurser er benyttet til prosjektarbeid mot importører,
kartlegging av IK-mat status og  regionale prosjekter.  Disse oppgavene er ikke på samme måte tallmessig
målbare, men gir god effekt i forhold til ressursbruk. Næringsmiddeltilsynene i Hedmark og Oppland har gjennom
et samarbeidsprosjekt kartlagt kunnskap og hygieniske forhold ved transport av næringsmidler i regionen. NTSG
har hatt prosjektansvaret. (Se pkt 2.4.3.1)

Internkontroll i virksomhetene.
Arbeid med innføring av internkontroll IK- Mat i mindre bedrifter er resurskrevende. Revisjonsbasert tilsyn
utføres der grunnlaget er til stede.  Ved årsskifte hadde ca. 35 % av undersøkte virksomheter innført IK –mat. Det
reelle tallet ventes å ligge høyere ut i fra det faktum at NTSG ikke har oppdaterte opplysninger fra alle
virksomheter.

Drikkevann.
Arbeidet med godkjenning av vannforsyning har fortsatt.  Med få unntak er større kommunale vannverk i regionen
godkjent eller utredet. Arbeidet med de mindre vannverkene og bedrifter med eget vannverk fortsetter.  Øyer og
Ringebu kommune har langt på veg godkjent de fleste i denne kategorien.  Endret drikkevannsforskrift som gir
næringsmiddeltilsynene mer omfattende ansvar for godkjenning av enkeltvannforsyninger  var ventet å trå i kraft i
løpet av året.  Forskriften har ennå ikke vært sendt til høring, og forsinkes.
 
Matforgiftninger og sykdom.
NTSG har hatt ca. 25 enkelthenvendelser med mistanke om matforgiftning.  Flertallet angår kun enkeltpersoner.
Det har ikke vært rapportert omfattende, alvorlige utbrudd i løpet av året.  NTSG ber alle som har mistanke om
sykdom med matbåren smitte om å ta kontakt så raskt som mulig.  Dette vil bedre oppklaringsprosenten vesentlig.

2.4 SPESIELLE OPPGAVER OG PROSJEKTER.

2.4.1 STATLIG DELEGERT TILSYN.
Vi fører tilsyn  med 11 virksomheter etter delegert myndighet fra Statens næringsmiddeltilsyn. I tillegg kommer
importkontroll , viltkjøttkontroll og statlige kampanjer og overvåkningsprogrammer. Statlig tilsyn utføres etter
”skriftlig avtale og pålegg”.  Ordningen dekkes økonomisk ved ”dagsverktildelinger” eller andre refusjons-
ordninger i forbindelse med overvåkningsprosjekter kampanjer. 
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2.4.1.1 Importkontroll.
I vårt område har vi registrert 8 førstemottakere (der vareparti et har sitt første "hvilested") hvorav  6 er registrert
som importører. Endringene i forhold til ny importkontrollforskrift som var gjeldende fra 01.01.99, har vært størst
i forhold til krav hos førstemottaker, som skal ha et oppegående IK-mat system. (internkontrollsystem)

Tabell 2.4.1.1 Importkontroll   Oversikt for 2000.*
Importør (1. Mottaker) Antall varsel

Animalske Ikke animalske Ikke animalske EØS Animalske EØS Ikke animalske fra 3. land
2 4 18 17 2

*  SNT  ga for 2000 dispensasjon for meldeplikt ved import av ikke animalske varer fra EØS-land.
 
Det har i løpet av 2000 blitt gjennomført et landsdekkende prosjekt med fokus på importører, og om deres
internkontroll sikrer at de importerte varene er i samsvar med det norske regelverket.  Prosjektet var et samarbeid
mellom Statens næringsmiddeltilsyn (SNT) og det kommunale næringsmiddeltilsyn (KNT). Bakgrunnen for
prosjektet var at det er svært viktig at importører har IK-MAT på plass.  Internkontrollen er et kompenserende
tiltak i forhold til den tidligere importkontrollen, ved at importørene nå selv skal sikre at de etterlever  regelverket.
Målsetningen med prosjektet var å oppnå at alle importører innfører og etterlever IK-MAT, og at de som ved
prosjektslutt ikke har etablert IK-MAT blir fulgt opp av KNT med virkemiddel inntil IK-MAT er etablert.

Prosjektet har oppnådd det som var hovedmålet, å medvirke til at importørene etablerer IK-MAT. I prosjekt-
perioden har tallet på importører - på landsbasis - som har fått status implementert IK-MAT økt fra 8% ved start
til 45% pr. 10.12.2000.  Dette er et godt resultat, men ikke godt nok ut fra målsetningen at alle importører skal ha
IK-MAT.  Dette prosjektet vil derfor bli fulgt opp gjennom et oppfølgingsprosjekt fra SNT.

I vårt tilsynsområdet hadde vi ved oppstart av prosjektet registrert 6 importører hvorav 4 hadde etablert IK-mat.
Ved prosjektslutt hadde vi registret 5 importører hvor alle hadde fått status ”implementert IK-MAT. ”

2.4.1.2   Viltkjøttkontroll.
Kun kontrollert viltkjøtt kan omsettes eller bearbeides i godkjente virksomheter.  Kontrollprosenten i vårt område
er 42 % av felte dyr. Dette er meget godt sammenlignet med andre distrikter.  Totalt godkjent mengde viltkjøtt er
ca. 37000 kg.  Antall ikke godkjente dyr: 3 stk. 

Tabell  2.4.1.2   NTSG, virksomhetsnummer 207.  Oversikt for 2000.
Elg Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Totalt antall
Kontrollerte dyr 52 186 53 30 322* 
Felte 70 278 165 258 771
Kvote 91 314 175 365 945
* I tillegg kommer 4 rein og 2 hjort.

2.4.1.3 Potetkontroll.
Det er i løpet av året gjennomført kontroll av  27 partier poteter fra dagligvareforretninger.   Under  disse
kontrollene er 9 partier  vraket, med en feilenheter på over 24%.  NTSG deltok også i Statens Næringsmiddel-
tilsyn sin nasjonale kampanje ute i dagligvareforretningene med informasjon direkte til forbrukerne og utført
potetkontroll på stedet.

2.4.2 HJEMMESIDER FOR NTSG.   www.knt.no/lillehammer.
Første hele driftsår viste i overkant av 2000 besøkende.  Sidene har vært under videreutvikling. All daglig
oppfølging utføres av eget personell.  På slutten av året ble det igangsatt prosjekt for felles inngangsportal for hele
Hedmark og Oppland. (Se 2.4.3.1).  Det er en utfordring å drive kontinuerlig oppfølging med aktuelle og gode
lokale/ regionale nyheter.

 
2.4.3 REGIONALT SAMARBEID PÅ NÆRINGSMIDDELOMRÅDET.
Næringsmiddeltilsynene i Hedmark og Oppland  har videreutviklet samarbeid mellom tilsynene (10 enheter)
gjennom felles ledermøter, fellesmøter for tilsynspersonell og merkantilt ansatte og regionale prosjekter. 

http://www.knt.no/lillehammer
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2.4.3.1 Fellesprosjekter i 2000.

Transportprosjekt.
Næringsmiddeltilsyn i Hedmark og Oppland har gjennom et samarbeidsprosjekt kartlagt kunnskap og hygieniske
forhold ved transport av næringsmidler i regionen. NTSG deltok aktivt i prosjektet gjennom etatens prosjektleder
og ved å utføre inspeksjoner hos ulike transportører. Prosjektet omfattet samlet 243 inspeksjoner. De fleste ble
utført hos mottaker eller ved avsender av næringsmidlene. Alle inspeksjonene ble gjennomført etter samme ”mal”
da det var utarbeidet et felles kartleggingsskjema til denne bruk.

Kartleggingen har vist at kunnskapsnivået blant sjåfører som utøver transport av næringsmidler, er svært
varierende. 40 % av virksomheten har ikke tatt i bruk internkontroll for næringsmidler (IK-mat). Videre kan det
synes som om de virksomheter som har IK-mat dokumentasjon i kjøretøyet har en noe bedre varehåndtering enn
de som mangler denne dokumentasjonen.14 % av de som ble kontrollert hadde en varehåndtering som ikke var
akseptabel. Hovedårsaken til uakseptabel varehåndtering skyldes manglende overholdelse av temperaturkrav.

Felles hjemmesider for næringsmiddeltilsynene i Hedmark og Oppland.
Oppstart med utvikling av felles hjemmesider. Dette vil gi øke tilgjengelighet for våre brukere, bedre informasjon
og profilering av næringsmiddeltilsynene. Utvikling av felles system vil være ressursbesparende.  Prosjektet
fullføres i 2001. NTSG har prosjektansvaret.

2.4.4 PROSJEKT VANNFORSYNING I OPPLAND.
Samarbeidsprosjekt mellom Oppland Fylkeskommune, næringsmiddeltilsynene i Oppland og Driftsassistansen i
Oppland (DiO)om godkjenning og oppgradering av drikkevannforsyningen i fylket. Som første fylke i Norge er
det opprettet et komplett vannverksregister for Oppland.  Prosjektet ble avsluttet med ”Vannuka 2000”  et
arrangement med fellesmøter i fire regioner av fylket.  NTSG har vært koordinator for næringsmiddeltilsynene i
Oppland.  Egen prosjektrapport foreligger i Oppland Fylkeskommune som har hatt samlet prosjektansvar.
Ytterligere informasjon om prosjektet og vannverk finnes på  prosjektets hjemmesider www.knt.no/ofk.vann
Etter prosjektavslutning videreføres samarbeidet mellom aktørene og innen de enkelte regioner.

Status i kommunene er varierende. Arbeidet med godkjenning av vannverk etter ” Drikkevannsforskriften” er
meget omfattende, spesielt for de private anleggene.  Totalt finnes det ca. 600 godkjenningspliktige vannverk i
Oppland.  (PS !!  Visste du at offentlig drikkevannsforsyning har en gjennomsnittspris på ca. 6 – 10 øre pr. liter !)

       
2.4.5 SMÅSKALA VIRKSOMHET.
Politisk satsingsområde med  store utfordringer. Vår region har et omfattende antall av disse virksomhetene
omfattende sesongbetont drift, til permanente, mindre virksomheter ofte knyttet til tradisjonell gårdsdrift.

2.4.6 BEREDSKAP.
Deltakelse i de enkelte kommuners beredskapsorganisasjon varierer.  Byveterinær ved NTSG er fast medlem av
Fylkesberedskapsrådet i Oppland og Atomberedskapsutvalget  i Oppland på vegne av næringsmiddeltilsynene i
fylket. Det har vært avholdt tre møter i disse utvalgene i løpet av beretningsåret.

KAPITTEL 3. MILJØRETTET HELSEVERN. 

Oppgaver og organisering
Fellesfunksjon med arbeidsområde hjemlet i  Lov om helsetjenesten i kommunene § 4a for kommunene
Lillehammer, Gausdal, Øyer og Ringebu. Funksjonen er administrativt underlagt Næringsmiddeltilsynet for Sør-
Gudbrandsdal. Den enkelte kommunelege 1 er faglig ansvarlig.  Avd. Miljørettet helsevern utfører oppgaver på
vegne av, og i samarbeid med kommunelegen/ kommunehelsetjenesten.  

Oppgavene omfatter plangodkjenninger og generelt tilsyn i virksomheter som skoler, barnehager, overnattings-
bedrifter, institusjoner, badeanlegg, frisør- og hudpleiesalonger, offentlige lokaler  m.v. Det gjøres
saksutredninger eller uttalelser til planer for vannforsyninger, separate avløpsanlegg, spredning av avløpsslam i
jordbruket, dyrepensjonat/ dyrehold, avfallsordninger m.v.

http://www.knt.no/ofk.vann
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For øvrig gis helsemessige vurderinger av forhold som støy, forurensning av jord, luft eller vann, radioaktivitet,
inneklima/ boligmiljø/ røyking, småkryp i mat og hus.  Avdelingen foretar også målinger av miljøfaktorer som
inneklima, bassengvann, radioaktivitet, og støy- og luftforurensninger.

Tabell 3.1 Mål og resultater for avdeling miljørettet helsevern for 2000.
MÅL RESULTAT

Godkjenning av skoler og barnehager.
Oppfølging av utbedringsplaner for skoler
og barnehager.

Stort sett gjennomført første vurdering av barnehager og barne- og
ungdomsskoler i henhold til forskrift for miljørettet helsevern. 
Med unntak for noen videregående skoler er de fleste søknader behandlet.
Oppfølging, herunder dokumentasjon. Vil pågå. 

Godkjenning av bade- /svømmeanlegg.
Videreføring av vurdering av badeanlegg/
svømmebasseng.

Delvis gjennomført. Foregår fortløpende. En del anlegg gjenstår.
Andre oppgaver har hatt prioritet.

Godkjenning av vannverk.
Videreføring.

Alle søknader som er innkommet i løpet av året er behandlet.
Gjelder uttalelse til søknadene.  En del anlegg har ikke søkt om
godkjenning.  

Dokumentasjon av inneklima og andre
miljøparametere.
Videreutvikle veiledningstjeneste overfor
privatpersoner og bedrifter.

Gjennomført.

Økt etterspørsel etter dokumentasjon, måletjeneste og faglig bistand,
spesielt innenfor bolighygiene. 

Omfattende oppdrag  i samarbeid med Norsk Institutt for luftforskning
(NILU)  – Kartlegging av luftforurensing i Lillehammer vinteren 2000.
Gjennomført dokumentasjonsarbeid i større offentlige bygg.

Godkjenning av helsestudioer, frisører
og hudpleiesalonger.
Igangsette arbeidet.

Forberedelser, registreringer og innledende arbeid i forhold til ny
godkjenning av frisørsalonger, helsestudioer m.v. er utført. 
Annet arbeid med  godkjenningsprosessen ikke startet opp.

Dyrehold, eierløse katter m.v.
Tiltak og overvåking.

Tilbakemeldinger fra Dyrevernlaget, forretningsdrivende, beboere m.v.
tyder på at problemet med eierløse katter i  Lillehammer sentrum er under
kontroll.

Kompetanse, planarbeid, regionalt
samarbeid.
Plan for videreutdanning.
Handlingsplan for klima og energi.
Regionalt forum for miljørettet helsevern.

Avd. ingeniør miljørettet helsevern er under videreutdanning ved
Nordiska Hälsovårdshögskolan, Göteborg. Kursene ”Folkehelsearbeid i
lokalmiljøet” (2 uker) og ”Helsefremmende arbeid” (4 uker) gj.ført i 2000.
Kurs i ”Småskala avløpsteknologi” ved NLH. 

Deltakelse i arbeidsgruppe for  ”Handlingsplan for klima og energi” i
Lillehammer kommune. Hovedansvar:  Luftforurensning.

Deltakelse i Regionalt forum for miljørettet helsevern i Hedmark og
Oppland. 

Generelle kommentar:
Omfang av lovpålagte  oppgaver har øket sterkt gjennom de siste årene, og i forhold til tilgjengelige ressurser
finnes ingen kapasitetsreserve.  Det er også økende etterspørsel etter dokumentasjon og måleoppdrag så vel fra
offentlig som privat sektor og enkeltpersoner. Kommunene må her prioritere hvilke oppgaver som ønskes
gjennomført, eller tilføres økte ressurser for videreutvikling av tjenesten. 

Tabell 3.2  Miljørettet helsevern.
Lillehammer Ringebu Øyer Gausdal Totalt antall

Tilsynspliktige bedrifter 198 81 74 64 417
Bedriftskontakter
-  Saksutredning kommuneleger 31 8 14 16 69
-  Befaringer – måleoppdrag 78 16 13 15 122
-  Veiledning – Radon, radioakt. 82 16 22 12 132
SUM AKTIVITET 191 40 49 43 323
Ressursfordeling  0,59 0,13 0,15 0,13 1,00

Tabellen fanger ikke opp veiledning, utsendelse av informasjonsmateriell m.v. til bedrifter og privatpersoner. De
enkelte aktiviteters tidsforbruk gjenspeiles nødvendigvis ikke i tabellens anslagsvise ressursfordeling. 
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4. ADMINISTRATIVE OPPLYSNINGER.

4.1.1 Organisasjon.
Næringsmiddeltilsyn og miljørettet helsevern er organisert i felles interkommunalt samarbeid. Tidligere
tradisjonell laboratoriedrift opphørte etter etablering av selskapet LabNett  AS (fom 01.07.99.).  Avtaler om
fellesfunksjoner er sterkt redusert fom. utgangen av 2000.  En videre endring og reduksjon av ”lokalt samarbeid”
er forestående.  Dette vil føre med seg økte kostnader for det interkommunale næringsmiddeltilsynet

4.1.2 Vedtekter.
Næringsmiddeltilsynet styres etter  ”Avtale om  felles kjøtt og næringsmiddelkontroll for Sør-Gudbrandsdal ”  sist
endret i 1998.  Endringer i kommuneloven og ikrafttredelse av Lov om interkommunale selskaper gjør at det vil
være behov for revidering av vedtektene og organisering av det interkommunale næringsmiddeltilsynet. Denne
prosessen er ikke gjennomført i 2000 i påvente av  Det Kongelige Sosial- og helsedepartements gjennomgang av
lov om interkommunale selskap og næringsmiddeltilsynenes organisering  og sentral utarbeidelse av forslag til
”selskapsavtaler”. 

4.1.3 Styret.
Det har vært avholdt 2 styremøter og behandlet 14  saker hvor av 7 med vedtak i beretningsåret.  Byveterinær er
styrets sekretær.  Styret har i beretningsåret hatt følgende sammensetning:

Tabell  4.1.3.2 Styrerepresentanter. Periode 2000 – 2003.
Styrerepresentant Vararepresentant Kommune

Jørgen Dalane, leder Olav Bergum Gausdal 
Rolf Harald Dahl Ole Christian Myhren Lillehammer
Alice Heitmann Anne Aaby Ringebu
Anders Bleka Ragnhild Klementsdal Øyer
Gudbrand Skinnerlien Astrid Botheim Ansatte

4.2. PERSONELL.
Det har ikke vært utskiftninger i stab i løpet av året. Antall årsverk er 5,85 fordelt på 7 stillinger.   Sykefravær,
inklusive alle egenmeldinger, har vært 2,6 % på årsbasis for samlet organisasjon.

Tabell 4.2.1 Ansatte ved NTSG i 2000:
Navn Stilling Periode Stillingsprosent

Øivind Gaden        Byveterinær Hele året 100
Helga Fossum        Overveterinær Hele året 60
Tor Egil Furu        Spesialrådgiver Hele året 25
Astrid  E. I. Botheim Avdelingsingeniør Hele året 100
Maria Ust Avdelingsingeniør Hele året 100
Gudbrand Skinnerlien Avdelingsingeniør Hele året 100
Reidun Jonhaugen Avdelingsingeniør Hele året 100
Vikariater / Engasjementer
Jorunn Hansen Kontorfullmektig Timebasis
Olav Iverslien Avdelingsingeniør Timebasis 

4.2.3 Kurs,  etterutdanning og møtevirksomhet.
Organisasjonens hovedressurs er hver enkelts kompetanse.  Med de endringer som skjer innen aktuelle fagfelter,
er kompetanseoppbygging krevende, men nødvendig. Utvikling skjer gjennom interne tiltak, kurs,
videreutdanning og hospitering.  For 2000 har ekstern kursdeltakelse  i hovedsak skjedd gjennom Statens
Næringsmiddeltilsyn samt interesse- og fagorganisasjoner  Ressursbruk på kompetanseoppbygging vil øke de
kommende år som en del av de endringer og krav som stilles til organisasjonen og egen sårbarhet.  Det er også
stor etterspørsel etter deltakelse i møtevirksomhet (Regionalt samarbeid, beredskap, nasjonale kompetanse-
grupper, orienteringsmøter.)

Antall gjennomførte  kursdager for 2000:  97 dagsverk, hvorav 30 dager etterutdanning, se tabell 3.1. 
Antall gjennomførte møtedager for 2000: 63 dagsverk.
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4.3 ØKONOMI

4.3.1 Regnskap for 2000
Revidert regnskap er avlagt gjennom Lillehammer kommune og viser overskudd. Det har vært gjennomført
analyse av delbudsjetter for næringsmiddeltilsyn og miljørettet helsevern for å kunne vurdere de enkelte
funksjoners kostnad. I årsregnskapet legges alle utgifter under fellesområdet ”Næringsmiddeltilsynet”.

Tabell 4.3.1  Regnskap for 2000.
FELLESREGNSKAP FOR NÆRINGSMIDDELTILSYN OG MILJØRETTET HELSEVERN 
 (Fra årsregnskapet til Lillehammer kommune)

Budsjett Avvik Regnskap
2000 2000 1999

Ansvar:     6101 Næringsmiddeltilsynet
  10 Lønn og sosial utgifter 2.180.573 2.205.620 25.047 2.075.181
  11 Varer/tjenester i komm. tjenesteproduksjon 1.005.732 1.068.180 62.448 1.072.799
  15 Finansutgifter og finanstransaksjoner 104.973 104.973 -0 0
  16 Salgsinntekter - 103.212 -91.800 11.412 - 100.984
  17 Refusjoner - 858.196 - 536.000 322.196 - 643.371
  18 Overføringsinntekter - 919.706 -1.111.590 - 191.884 - 957.736
  19 Finansinntekter./finansieringstransaksjoner 0 0 0 -20.066

Sum ansvar:     6101 Næringsmiddeltilsynet 1.410.164 1.639.383 229.219*          1.425.823

NOTER
Art Kommentar

Varer og tjenesteutgifter. Til dekning av utelatte avskrivninger for 1999 og 2000
Finansutgifter. Avskrivninger beregnet for to år, 2000 og 1999.
Salgsinntekter. Stabil. Tallene inneholder en økning for miljørettet helsevern. Denne   

Utviklingen fortsetter og det er etterspørsel etter tjenestene.
Refusjoner: Overføringer fra LabNett as for fellestjenester (kr 166 000) Bortfall fom. 2001.

Regnskapstallene inneholder statlig refusjon for kjøttkontroll  for 1999
Statlige overføringer øket for import, overvåkning og kjøttkontroll (Overføringer
for kjøttkontroll  bortfaller fom .2001.)

Overføringsinntekter: Kommunene belastet med mindre enn budsjettert (ca kr. 190 000 redusert).

*  ÅRSOVERSKUDD 2000.
   NTSG ønsker å presisere at årsoverskudd for regnskapsåret 2000 ikke er et representativt uttrykk for     
   organisasjonens ressurser til å utføre sine oppgaver.  Overskuddet skyldes i hovedsak utestående som er 
   bokført  ved regnskapsavslutning og i ettertid tilbakeført deltakerkommunene i stedet for å styrke 
   organisasjonens akutte behov for bemanningsøkning tidligere foreslått i økonomiplanarbeid.    

4.3.2 KOSTNADSUTVIKLING .
Regnskapsresultatet for år 2000 viser en samlet kostnadsreduksjon på ca. 11,5%  over de siste to årene.
Prisstigning  utgjør 5.5%. Denne utviklingen synes  tilsynelatende positiv, men er  dessverre mer et utrykk
for de problemer dagens budsjettpraksis avspeiler i forhold til reell ressursmangel for kommunale
tilsynsoppgaver og økonomiplanlegging over flere år. 

Kostnad pr. innbygger.
Samlet kostnad for funksjonene interkommunalt næringsmiddeltilsyn og interkommunalt miljørettet helsevern.
pr. innbygger  i  tilsynsområdet for  år 2000;  ca kr 57,50. Tallene er basert på  40 521 innbyggere i deltaker-
kommunene pr. 01.01.2000. (Tilsvarende  tall for 1999 er ca. kr. 59.- og  for1998: ca. kr. 58.- pr innbygger.) 

Lurer du fortsatt på noe, besøk oss på Internett:  www.knt.no/lillehammer,  eller på vår
kontoradresse i Fakkelgården på Storhove, Lillehammer.

Lillehammer 20.06.2001

Øivind Gaden
Byveterinær

http://www.knt.no/lilehammer
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